
2020 年 3 月 26 日 

会員及び保護者の皆様へ 

 

     新型コロナウィルスに関する対応について(最新) 

 

日頃より当クラブをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルスの感染予防対応につきましては、４月以降も引き続き会員の皆様、

保護者の皆様にもご協力いただきまして館内での感染予防に努めていきたいと考えて

おります。４月以降も当クラブといたしましては、下記の通り対策を講じてまいりますの

でご理解とご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

♢４月 1 日（水）以降の期間 

・引き続き、通常通り営業となります。 

・子供コース練習もございます。送迎バスも通常運行します。 

・JA・JB コースの体操は引き続きお休みとなります。 

 ※今後の状況により、営業に関しましては変更がある場合もございます。 

都度、一斉メール・連絡アプリ等にて、ご連絡を差し上げます。ご確認ください。 

予めご了承のほどお願い申し上げます。 

 

♢館内の感染予防対策について 

  引き続き、こまめに消毒・換気はもちろんのこと、十分な対策を取り営業してまいります。 

  館内ではマスクの着用や会員様同士・保護者の皆様同士の距離を十分に取ってい 

ただきご利用をお願いいたします。 

ご利用前後は手洗いうがい、消毒もこまめに行っていただきますようお願い申し上げます。 

  スタッフも引き続き、感染予防の為マスクの着用や検温など行い予防を徹底してまいります。 

 

♢練習の参加・施設のご利用時について 

・各コースご利用・練習に来られる際、必ず検温をしてください。 

・微熱または体調不良の場合はご来館をお控えください。 

・咳、くしゃみなど出るような場合は咳エチケットにご注意ください。 

 

 

 



 

 

 

 

 

♢スタジオレッスンのご利用ついて 

感染予防の為、レッスン前後は換気をしております。また、マットなどご利用後は 

アルコール除菌ウェットシートで除菌のご協力をお願いいたします。 

空いている場合は間隔をあけてご利用をお願いいたします。 

 

♢各マシンを使用後に除菌をお願いいたします。 

マシンを使用後はジム中央に設置してあります、アルコール除菌ウェットシートで 

除菌のご協力をお願いいたします。 

 

 

 

♢チャレンジカードの返却について 

今月は、コロナウイルスの関係で休会者、欠席者多数、カードの提出がされていない、

また既に返却済み(水泳大会待ち)のお子様が多いため、進級テスト(５スター達

成)に該当するお子様にのみ返却をいたします。既に提出されているお子様に対しま

しては、4 月も引き続きお預かりいたします。 

 

♢保護者の方の来館について 

引き続き、お子さまの着替えなどに限り入館して頂き、練習中はなるべく車内でお待

ちいただくか一度ご帰宅されますようご協力をお願い致します。 

※入館の際はマスクの着用をお願いします。 

 

♢JA/JB コースの体操中止 

引き続き、感染防止の為体操を行いませんのでプール入場時間 3 時 20 分に合わ

せてお越しください。                   （土曜日は 2 時 50 分） 

再開する場合は、改めてお知らせをいたします。 

 

♢送迎バス利用のお子様について 

バス乗車の際はお子さまもマスク着用をお願いします。 

 大人コース 

子供コース  



 

 

♢4 月の水泳大会の予定 

(日曜日、大人プール利用時間のおしらせ) 

  4 月 5 日(日) 第 196 回大会  15 級～8 級まで（申込締切 2 日まで） 

  4 月 12 日(日)             7 級～1 級まで（ 〃 9 日まで） 

  4 月 19 日(日) 第 197 回大会  通常の大会とおり（ 〃16 日まで）※予定 

  4 月 26 日(日) 第 198 回大会  通常の大会とおり（ 〃23 日まで）※予定 

   

※集合時間については,できるだけ密集を避けるため級別で設けますのでその 

都度ご連絡いたします。 

※19 日(日)・26 日(日)の水泳大会に関しましても変更がある場合は事前に 

ご連絡を差し上げます。 

※大人会員の方プールのご利用は 5 日(日)・12(日)は 10:00 よりご利用が 

可能でございます。 

19 日(日)・26 日(日)は 13:00 よりご利用とさせていただきます。 

   

その他ご不明な点などありましたらお問合せください。 

 

 

 

 皆様におかれましては、ご自身の健康管理にご留意いただくとともに、万一、体調の

すぐれない場合は施設のご利用をお控えいただきますよう、ご理解とご協力をお願い申

し上げます。 

 

以 上 

 

 

 

サンライズスポーツクラブ 

代表   齋藤 敏光 


